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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIA RURAL LA AMERICA
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 40,307.73  39,000.825  27,423.27  27,423.27EGRESOS CORRIENTES  66,934.57  796.43  67,731.00  40,307.73

 36,101.39  34,794.4851  23,728.13  23,728.13EGRESOS EN PERSONAL  59,185.01  644.51  59,829.52  36,101.39

 27,964.00  27,355.475101  13,982.00  13,982.00Remuneraciones Básicas  41,556.00  390.00  41,946.00  27,964.00

 27,964.00  27,355.475101050  13,982.00  13,982.00Remuneraciones Unificadas  41,556.00  390.00  41,946.00  27,964.00

 2,550.00  2,550.005102  3,502.51  3,502.51Remuneraciones Complementarias  5,863.00  189.51  6,052.51  2,550.00

 0.00  0.005102030  3,502.51  3,502.51Decimo Tercer Sueldo  3,463.00  39.51  3,502.51  0.00

 2,550.00  2,550.005102040  0.00  0.00Decimo Cuarto Sueldo  2,400.00  150.00  2,550.00  2,550.00

 5,587.39  4,889.015106  2,748.62  2,748.62Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,303.01  33.00  8,336.01  5,587.39

 3,258.03  2,850.825106010  1,583.13  1,583.13Aporte Patronal  4,841.16  0.00  4,841.16  3,258.03

 2,329.36  2,038.195106020  1,165.49  1,165.49Fondo de Reserva  3,461.85  33.00  3,494.85  2,329.36

 0.00  0.005107  3,495.00  3,495.00Indemnizaciones  3,463.00  32.00  3,495.00  0.00

 0.00  0.005107070  3,495.00  3,495.00Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 3,463.00  32.00  3,495.00  0.00

 11.07  11.0756  0.00  0.00GASTOS FINANCIEROS  11.07  0.00  11.07  11.07

 11.07  11.075602  0.00  0.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  11.07  0.00  11.07  11.07

 11.07  11.075602010  0.00  0.00Sector Público Financiero  11.07  0.00  11.07  11.07

 44.29  44.2957  394.20  394.20OTROS EGRESOS CORRIENTES  438.49  0.00  438.49  44.29

 44.29  44.295702  394.20  394.20Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  438.49  0.00  438.49  44.29

 44.29  44.295702030  394.20  394.20Comisiones Bancarias  438.49  0.00  438.49  44.29

 4,150.98  4,150.9858  3,300.94  3,300.94TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  7,300.00  151.92  7,451.92  4,150.98

 4,150.98  4,150.985801  3,300.94  3,300.94Transferencias Corrientes al Sector Público  7,300.00  151.92  7,451.92  4,150.98
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 3,592.17  3,592.175801040  2,559.75  2,559.75A Gobiernos Autónomos Descentralizados  6,000.00  151.92  6,151.92  3,592.17

 558.81  558.815801080  741.19  741.19A Cuentas o Fondos Especiales  1,300.00  0.00  1,300.00  558.81

 102,273.99  101,633.257  98,955.39  98,955.39EGRESOS DE INVERSIÓN  145,098.42  56,130.96  201,229.38  102,273.99

 6,208.04  6,029.2171  5,541.76  5,541.76EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  9,449.80  2,300.00  11,749.80  6,208.04

 4,800.00  4,694.077101  2,400.00  2,400.00Remuneraciones Básicas  7,200.00  0.00  7,200.00  4,800.00

 4,800.00  4,694.077101060  2,400.00  2,400.00Salarios Unificados  7,200.00  0.00  7,200.00  4,800.00

 425.00  425.007102  600.00  600.00Remuneraciones Complementarias  1,025.00  0.00  1,025.00  425.00

 0.00  0.007102030  600.00  600.00Decimo Tercer Sueldo  600.00  0.00  600.00  0.00

 425.00  425.007102040  0.00  0.00Decimo Cuarto Sueldo  425.00  0.00  425.00  425.00

 0.00  0.007105  2,000.00  2,000.00Remuneraciones Temporales  0.00  2,000.00  2,000.00  0.00

 0.00  0.007105100  2,000.00  2,000.00Servicios Personales por Contrato  0.00  2,000.00  2,000.00  0.00

 983.04  910.147106  541.76  541.76Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,224.80  300.00  1,524.80  983.04

 583.20  510.307106010  291.60  291.60Aporte Patronal  874.80  0.00  874.80  583.20

 399.84  399.847106020  250.16  250.16Fondo de Reserva  350.00  300.00  650.00  399.84

 56,905.28  56,781.5373  56,785.66  56,785.66BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  91,920.25  21,770.69  113,690.94  56,905.28

 181.63  181.637301  1,035.76  1,035.76Servicios Básicos  1,217.39  0.00  1,217.39  181.63

 0.00  0.007301010  200.00  200.00Agua Potable  200.00  0.00  200.00  0.00

 50.07  50.077301040  74.93  74.93Energía Eléctrica  125.00  0.00  125.00  50.07

 131.56  131.567301050  760.83  760.83Telecomunicaciones  892.39  0.00  892.39  131.56

 6,000.00  6,000.007302  14,200.00  14,200.00Servicios Generales  15,500.00  4,700.00  20,200.00  6,000.00
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 0.00  0.007302020  14,000.00  14,000.00Fletes y Maniobras  14,000.00  0.00  14,000.00  0.00

 6,000.00  6,000.007302050  200.00  200.00Espectáculos Culturales y Sociales  1,500.00  4,700.00  6,200.00  6,000.00

 7,200.00  7,194.507304  100.00  100.00Instalación, Mantenimiento y Reparación  6,000.00  1,300.00  7,300.00  7,200.00

 7,200.00  7,194.507304040  100.00  100.00Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación) 6,000.00  1,300.00  7,300.00  7,200.00

 5,577.00  5,541.617305  3,115.40  3,115.40Arrendamiento de Bienes  2,000.00  6,692.40  8,692.40  5,577.00

 5,577.00  5,541.617305050  3,115.40  3,115.40Vehículos (Arrendamiento)  2,000.00  6,692.40  8,692.40  5,577.00

 12,624.12  12,541.267306  19,993.78  19,993.78Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 29,361.38  3,256.52  32,617.90  12,624.12

 6,375.00  6,325.007306060  5,025.00  5,025.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  11,400.00  0.00  11,400.00  6,375.00

 1,785.71  1,785.717306120  222.72  222.72Capacitación a Servidores Públicos  2,008.43  0.00  2,008.43  1,785.71

 4,463.41  4,430.557306130  14,746.06  14,746.06Capacitación para la Ciudadanía en General  15,952.95  3,256.52  19,209.47  4,463.41

 1,430.00  1,430.007307  114.00  114.00Gastos en Informática  1,544.00  0.00  1,544.00  1,430.00

 850.00  850.007307010  114.00  114.00Desarrollo, Actualización, Asistencia Técnica y Soporte de Sistemas Informáticos 980.00 -16.00  964.00  850.00

 580.00  580.007307020  0.00  0.00Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  300.00  280.00  580.00  580.00

 0.00  0.007307030  0.00  0.00Arrendamiento de Equipos Informáticos  264.00 -264.00  0.00  0.00

 22,972.53  22,972.537308  17,946.72  17,946.72Bienes de Uso y Consumo de Inversión  36,297.48  4,621.77  40,919.25  22,972.53

 953.51  953.517308030  2,046.49  2,046.49Combustibles y Lubricantes  3,000.00  0.00  3,000.00  953.51

 0.00  0.007308040  300.00  300.00Materiales de Oficina  300.00  0.00  300.00  0.00

 0.00  0.007308050  56.77  56.77Materiales de Aseo  0.00  56.77  56.77  0.00

 901.89  901.897308070  298.11  298.11Materiales Impresión, Fotografía, Reproducción y Publicaciones 1,200.00  0.00  1,200.00  901.89

 0.00  0.007308110  7,381.25  7,381.25Insumos, Materiales y Suministros para Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas 7,381.25  0.00  7,381.25  0.00
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 5,144.72  5,144.727308120  2,420.28  2,420.28Materiales Didácticos  1,700.00  5,865.00  7,565.00  5,144.72

 10,928.41  10,928.417308130  5,399.82  5,399.82Repuestos y Accesorios  17,628.23 -1,300.00  16,328.23  10,928.41

 5,044.00  5,044.007308140  0.00  0.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  5,044.00  0.00  5,044.00  5,044.00

 0.00  0.007308270  44.00  44.00Uniformes Deportivos  44.00  0.00  44.00  0.00

 920.00  920.007314  280.00  280.00Bienes Muebles no Depreciables  0.00  1,200.00  1,200.00  920.00

 920.00  920.007314030  280.00  280.00Mobiliarios  0.00  1,200.00  1,200.00  920.00

 38,164.82  37,828.0875  35,895.45  35,895.45OBRAS PUBLICAS  42,000.00  32,060.27  74,060.27  38,164.82

 38,164.82  37,828.087501  27,372.89  27,372.89Obras de Infraestructura  42,000.00  23,537.71  65,537.71  38,164.82

 38,164.82  37,828.087501040  341.33  341.33Urbanización y Embellecimiento  17,000.00  21,506.15  38,506.15  38,164.82

 0.00  0.007501070  27,031.56  27,031.56Construcciones y Edificaciones  25,000.00  2,031.56  27,031.56  0.00

 0.00  0.007505  8,522.56  8,522.56Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructura  0.00  8,522.56  8,522.56  0.00

 0.00  0.007505010  8,522.56  8,522.56Obras de Infraestructura  0.00  8,522.56  8,522.56  0.00

 995.85  994.4377  732.52  732.52OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  1,728.37  0.00  1,728.37  995.85

 995.85  994.437702  732.52  732.52Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  1,728.37  0.00  1,728.37  995.85

 995.85  994.437702010  732.52  732.52Seguros  1,728.37  0.00  1,728.37  995.85

 8,385.00  8,384.988  10,116.38  10,116.38EGRESOS DE CAPITAL  7,500.00  11,001.38  18,501.38  8,385.00

 8,385.00  8,384.9884  10,116.38  10,116.38BIENES DE LARGA DURACION  7,500.00  11,001.38  18,501.38  8,385.00

 8,385.00  8,384.988401  10,116.38  10,116.38Bienes Muebles  7,500.00  11,001.38  18,501.38  8,385.00

 1,635.00  1,634.998401040  0.00  0.00Maquinarias y Equipos  7,500.00 -5,865.00  1,635.00  1,635.00

 6,750.00  6,749.998401080  10.00  10.00Bienes Artísticos y Culturales  0.00  6,760.00  6,760.00  6,750.00
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 0.00  0.008401130  10,106.38  10,106.38Equipos Médicos  0.00  10,106.38  10,106.38  0.00

 3,706.71  3,706.719  15,205.51  15,205.51APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  18,912.22  0.00  18,912.22  3,706.71

 1,746.36  1,746.3696  0.00  0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  1,746.36  0.00  1,746.36  1,746.36

 1,746.36  1,746.369602  0.00  0.00Amortización Deuda Interna  1,746.36  0.00  1,746.36  1,746.36

 1,746.36  1,746.369602010  0.00  0.00Al Sector Público Financiero  1,746.36  0.00  1,746.36  1,746.36

 1,960.35  1,960.3597  15,205.51  15,205.51Pasivo Circulante  17,165.86  0.00  17,165.86  1,960.35

 1,960.35  1,960.359701  15,205.51  15,205.51Deuda Flotante  17,165.86  0.00  17,165.86  1,960.35

 1,960.35  1,960.359701010  15,205.51  15,205.51De Cuentas por Pagar  17,165.86  0.00  17,165.86  1,960.35

PASCUAL CASTILLO PIGUAVE MAYRA REGALADO VASQUEZ
PRESIDENTE SECRETARIO TESORERO

TOTALES:  238,445.21  67,928.77  306,373.98  154,673.43  151,700.55 154,673.43  151,700.55 152,725.76
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